
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
XII TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO, 25 VI - 2 VII 2023 r.  

     NIEDZIELA (dnia 25 czerwca) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Kornelii Dziasek z okazji  urodzin 
9,30 1. W intencji żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii;  
        2. Dziękczynno-błagalna w intencji Katarzyny i Krzysztofa z okazji 24 r. ślubu 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Alojzego z okazji 85 urodzin 
19,00 Za † Stanisława Formickiego, od zakładu diagnostyki obrazowej w Cieszynie 

    PONIEDZIAŁEK (dnia 26 czerwca) 
7,00  1. Za †† Jana Króla, rodziców z obu stron  
         2. poza parafią: W intencji Dominika i Szymona oraz za lekarzy o szczęśliwy 
przebieg operacji            

     WTOREK (dnia 27 czerwca), MB Nieustającej Pomocy  
17,00 1.Dziękczynno-błagalna w intencji dzieci – Tobiasza, Julii, Anieli i Lilianny 
          2. poza parafią:   Za † Annę Siemiginowską, od rodziny Zabłockich              

     ŚRODA (dnia 28 czerwca), św. Ireneusza 
7,00 1. Za †† Marię i Józefa Gnacków  
        2. poza parafią: Za  mieszkańców ul. Morcinka 22       

     CZWARTEK (dnia 29 czerwca), uroczystość śś. Apostołów Piotra i Pawła 
7,00 Za  ks. Piotra Kocura, od róży różańcowej 
16,20 Różaniec do 7 Boleści NMP 
17,00 1. Za †† Ludwika Hanzla, dwie żony Emilię i Agnieszkę, syna Kazimierza, 
synową Zofię, zięcia Franciszka;        2. poza parafią:  W intencji dzieci, młodzieży i 
wychowawców oraz w intencjach parafialnej wspólnoty Apostolstwa Dobrej Śmierci     

     PIĄTEK (dnia 30 czerwca) 
7,00 Za † męża Janusza Koterbę 
17,00 1. Za †† męża Bronisława Macurę w 29 rocznicę śmierci, jego rodziców Hele-
nę i Franciszka 
2. poza parafią:  Za † Piotra Kręcichwosta w 30 dzień po śmierci, od siostry Ireny 

    I SOBOTA (dnia 1 lipca) 
6,15 Nabożeństwo do Niepokalanego Serca NMP, Różaniec fatimski 
7,00 W intencjach wynagradzających za grzechy przeciw czci Matki Bożej  
17,00 1. Za †† Zofię i Stanisława Bulcewiczów; 
        2. poza parafią:  Dziękczynno-błagalna w intencji mieszkańców ul. Morcinka 19    

    NIEDZIELA (dnia 2 lipca) 
7,30 O dar nawrócenia i potrzebna łaski dla Patryka i Patrycji 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Joanny i Rafała z okazji 7 rocznicy ślubu 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji córki Beaty z okazji 40 urodzin z prośbą o 
błogosławieństwo Boże dla całej rodziny 
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Zbigniewa z okazji 80 urodzin 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
XII NIEDZIELA ZWYKŁA, 25 VI 2023 r. 

  
DZIŚ po Mszy św. o g. 9,30  jest CZYNNA KAWIARENKA,  
WE WTOREK PO MSZY WIECZORNEJ ZAPRASZAMY DO  BIBLIOTEKI PARAFIALNEJ. 

 
1. W czasie wakacji Msze św. w tygodniu będą: w poniedziałki i środy tylko rano 
o g. 7, we wtorki i czwartki o g. 17, a w piątki i soboty o g. 7 i 17. Kancelaria pa-
rafialna będzie czynna codziennie bezpośrednio Mszy św. 
 
2. We wtorek obchodzić będziemy wspomnienie Matki Bożej Nieustającej Pomo-
cy – w tym dniu o g. 19 zapraszamy wspólnotę św. Bogurodzicy na Mszę św. koń-
czącą rok formacyjny,  
w środę – wspomnienie św. Ireneusza,  
w czwartek – uroczystość śś. Apostołow Piotra i Pawła; jest to dzień modlitwy za 
Ojca św. i cały Kościół, ofiarą wspieramy dzieła Stolicy Apostolskiej; zachęcamy 
do licznego udziału we Mszy św. – w naszym kościele o g. 7 i 17. 
3. W piątek kończymy nabożeństwa ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
 
4. W tym tygodniu przypada I sobota miesiąca – oddajemy cześć Niepokalanemu 
Sercu Najświętszej Maryi Panny, zapraszamy czcicieli Matki Bożej na nabożeń-
stwo o g. 6,15 i Mszę wynagradzającą o g. 7. 
W tym dniu będziemy odwiedzać chorych z posługą sakramentalną od g. 8; prosi-
my zgłaszać chorych w zakrystii. 
 
5. Do końca lipca można jeszcze zapisywać się na pielgrzymkę do sanktuariów 
Wielkopolski; informacje na plakacie i w zakrystii. U ks. Mikołaja informacje i 
zapisy na pielgrzymkę do Ziemi Świętej.  
6. Dziękujemy za ofiary ub. niedzieli na dzieła ewangelizacyjne parafii 6 109 zł. 
 
7.Bóg zapłać za sprzątanie kościoła mieszkańcom ul Morcinka 26; w kolejną so-
botę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 28. 

________________________________ 
 

„Do każdego więc, który się przyzna do Mnie przed ludźmi, przyznam się i Ja 
przed moim Ojcem". Idziemy z błogosławieństwem Boga, by wyznawać Chrystusa 
swym życiem. Nie bójmy się być odważnymi i wiernymi wobec Boga, przecież wie-

rzymy, że Jago prawda zwycięży, a cierpienia są drogą do zbawienia. 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 26(436/2023),  dnia 25 czerwca 2023 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
  . 4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pon. i pt. g. 8 - 9; 
wt. i czw. - 15,30 - 16,30; 

środa - 18 - 19 
 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
7,00 i 17,00  

Spowiedź św.  
codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 
i wspólna Koronka 

do Miłosierdzia Bożego  
w środy, piątki 

od g. 15 do 17, w pozostałe dni 
tygodnia  g.16-17 

w I piątki, g. 8 do 17  
i od 20 do 7 rano 

 
Indywidualne  

błogosławieństwo 
 kapłańskie: 

po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 XII Niedziela zwykła.; Czytania mszalne:  
Jr 20, 10-13; Ps 69; Rz 5, 12-15; Mt 10, 26-33; 
Czytanie z Księgi proroka Jeremiasza  
        Rzekł Jeremiasz: „Słyszałem oszczerstwo wielu: »Trwoga 
dokoła! Donieście, donieśmy na niego!«. Wszyscy zaprzyjaźnieni 
ze mną wypatrują mojego upadku: »Może da się zwieść, tak że 
go zwyciężymy i wywrzemy swą pomstę na nim!«.    Ale Pan jest 
przy mnie jako potężny mocarz; dlatego moi prześladowcy ustaną 
i nie zwyciężą. Będą bardzo zawstydzeni swoją porażką, okryci 
wieczną i niezapomnianą hańbą.    Panie Zastępów, Ty, który 
doświadczasz sprawiedliwego, patrzysz na nerki i serce, dozwól, 
bym zobaczył Twoją pomstę nad nimi! Tobie bowiem powierzy-
łem swą sprawę.    Śpiewajcie Panu, wysławiajcie Pana! Urato-
wał bowiem życie ubogiego z ręki złoczyńców”. 
Czytanie z  Listu św. Pawła do Rzymian 
 Bracia:    Przez jednego człowieka grzech wszedł na 
świat, a przez grzech śmierć, i w ten sposób śmierć przeszła na 
wszystkich ludzi, ponieważ wszyscy zgrzeszyli.    Bo i przed 
Prawem grzech był na świecie, grzechu się jednak nie poczytuje, 
gdy nie ma Prawa. A przecież śmierć rozpanoszyła się od Adama 
do Mojżesza nawet nad tymi, którzy nie zgrzeszyli przestęp-
stwem na wzór Adama. On to jest typem Tego, który miał 
przyjść.    Ale nie tak samo ma się rzecz z przestępstwem jak z 
darem łaski. Jeżeli bowiem przestępstwo jednego sprowadziło na 
wszystkich śmierć, to o ileż obficiej spłynęła na nich wszystkich 
łaska i dar Boży, łaskawie udzielony przez jednego Człowieka, 
Jezusa Chrystusa. 
Słowa Ewangelii według świętego Mateusza 
 Jezus powiedział do swoich Apostołów: „Nie bójcie się 
ludzi. Nie ma bowiem nic zakrytego, co by nie miało być wyja-
wione, ani nic tajemnego, o czym by się nie miano dowiedzieć. 
Co mówię wam w ciemnościach, powtarzajcie jawnie, a co usły-
szycie na ucho, rozgłaszajcie na dachach.    Nie bójcie się tych, 
którzy zabijają ciało, lecz duszy zabić nie mogą. Bójcie się raczej 
Tego, który duszę i ciało może za tracić w piekle. Czyż nie sprze-
dają dwóch wróbli za asa? A przecież żaden z nich bez woli Ojca 
waszego nie spadnie na ziemię. U was zaś nawet włosy na głowie 
wszystkie są policzone. Dla tego nie bójcie się: jesteście ważniej-
si niż wiele wróbli.    Do każdego więc, który się przyzna do 
Mnie przed ludźmi, przyznam się i Ja przed moim Ojcem, który 
jest w niebie. Lecz kto się Mnie zaprze przed ludźmi, tego zaprę 
się i Ja przed moim Ojcem, który jest w niebie”. 

WPROWADZENIE 
Jeremiasz, który głosił 

prawdę i był wiemy Bo-
gu, naraził się na prze-
śladowanie ze strony 

swych rodaków. Jednak 
wytrwał w wiernej służ-
bie dla prawdy, bo Jego 
pomocą był Bóg. Do wy-
trwania w prześladowa-
niach i cierpieniach wzy-

wa nas Chrystus w 
Ewangelii i zapewnia 

wszystkich, że mają stałą 
opiekę i pomoc Bożą, bo 

ostatecznie zwycięży 
prawda i ci, którzy jej 
wiernie służą. Najważ-
niejszym wrogiem czło-
wieka jest grzech, ale on 
został zwyciężony przez 
Chrystusa — Nowego 
Adama — poucza św. 

Paweł w Liście do Rzy-
mian.  

Nie bójcie się 

 Św. Jan Paweł II w swej pierwszej encyklice o Od-
kupicielu pyta, czego się boi współczesny człowiek, i sam 
daje odpowiedź: „Człowiek dzisiejszy żyje w lęku, że jego 
wytwory mogą zostać obrócone w sposób radykalny prze-
ciwko człowiekowi”. Zwraca uwagę również na inne zagro-
żenia i powód do obaw: „Eksploatacja ziemi dla celów nie 
tylko przemysłowych, ale także militarnych, nie kontrolo-
wany humanistycznym planem rozwój techniki niesie ze 
sobą często zagrożenie naturalnego środowiska człowieka, 
odrywa go od przyrody.” Wreszcie stwierdza, że „skądinąd 
zdumiewający postęp musi rodzić wielorakie niepokoje... 
Czy ów postęp, którego autorem i sprawcą jest człowiek, 
czyni życie ludzkie na ziemi pod każdym względem bar-
dziej ludzkim, bardziej godnym człowieka?” 
 Zagrożenia i lęki współczesnych ludzi można także 
ukazać nieco inaczej. Prawdziwym poniżeniem człowieka 
może bowiem stać się drugi człowiek. Poniżenie takie 
przyjmuje postać pogardy. Wsącza się ona bardzo głęboko, 
przenika głębiej niż przemoc przyrody. Przemoc niszczy 
ciało, pogarda zaś dosięga samego wnętrza człowieka, jego 
serca, jego duszy. Człowiek wzgardzony może czuć w sobie 
i nieść skutki pogardy przez całe życie. 
 Czytając do końca dzisiejsze słowo w liturgii, sły-
szymy jednak: „Pan jest przy mnie jako potężny mocarz, 
dlatego moi prześladowcy ustaną i nie zwyciężą”. Pan Bóg, 
w którego wierzymy, jest Bogiem wszechmocnym i potęż-
nym, jest najświętszą Sprawiedliwością. Rzecznikiem takie-
go prawdziwego obrazu Boga jest Jezus Chrystus. Dlatego 
w krótkiej dzisiejszej Ewangelii aż trzykrotnie woła: „Nie 
bójcie się!” Człowiek żywej wiary nie powinien bać się 
niczego i nikogo. Swój czas bowiem i swoją wieczność 
złożył w ręce Boga. Jak wielkim optymizmem i nadzieją 
tchną słowa z dzisiejszego drugiego czytania: „Jeżeli bo-
wiem przestępstwo jednego sprowadziło na wszystkich 
śmierć, to o ileż obficiej spłynęła na nich wszystkich łaska i 
dar Boży, łaskawie udzielony przez jednego Człowieka, 
Jezusa Chrystusa”. Każdy człowiek, otwarty na tę łaskę i 

ten dar, staje się współpracownikiem Boga, więcej - Jego 
przyjacielem. Dlatego może wołać za psalmistą: „Pan jest 
moją obroną, wyprowadza mnie na miejsce przestronne, 
ocala, bo mnie miłuje”.  

mailto:parafiagornybor@gmail.com

